
      
 
 
Pressmeddelande den 25 januari 2010 
 
 
Skåne får ytterligare medel för fortsatt utveckling av 
missbruks- och beroendevården  
 
Sveriges Kommuner och Landsting har träffat överenskommelser med Skåne för 
utvecklingsarbetet av missbruks- och beroendevården under 2010. Målet är att alla som 
är i behov av missbruks- och beroendevård ska få bästa möjliga vård.  Totalt fattar SKL 
överenskommelser med landsting och kommun-/regionförbund för 2010 som uppgår till 
27 miljoner. 
 
– Vi vill med den här satsningen stärka kvaliteten på insatserna, öka tillgängligheten och 
förbättra bemötandet inom både socialtjänst och hälso- och sjukvård, säger Anders Knape, 
ordförande för Sveriges Kommuner och Landsting. Närmare 150 kommuner har tillsammans 
med hälso- och sjukvården startat ett utvecklingsarbete med hjälp av det kvalificerade stödet 
på länsplanet. 

Den bärande idén är att kommuner och landsting ska ta ett gemensamt ansvar för 
utvecklingen av missbruks- och beroendevården. SKL har åtagit sig att bygga upp ett 
kvalificerat stöd för kommuner och landsting och att utveckla en långsiktig struktur för 
kunskapsutveckling och samverkan mellan kommuner, landsting, lokala FoU-verksamheter, 
universitet och högskolor. SKL:s initiativ baseras på en överenskommelse med regeringen.  
 
– Skåne län har färdigställt sin genomförandeplan för 2010, där vad som kommer att 
prioriteras på länsnivå beskrivs och vilka initiativ som kommer att tas för att utveckla 
insatserna på lokal nivå, berättar Gunborg Brännström, projektchef för Kunskap till praktik 
på SKL. 
 

- Under året kommer vi att arbeta med fortbildning, lokalt utvecklingsarbete och 
uppbyggnaden av en regional struktur för missbruks- och beroendevården, säger Ann-Mari Ek 
och Anna von Reis, projektledare för SIKTA. 
 

SIKTA är ett samverkansprojekt mellan Region Skåne och Kommunförbundet Skåne som 
syftar till att förbättra missbruks- och beroendevården i Skåne. Mer information om SIKTA 
finns på www.kfsk.se/sikta 

 
Kunskap till praktik är ett utvecklingsarbete som startade i maj 2008 inom Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL) som syftar till att förbättra den svenska missbruks- och 
beroendevården. Målet är att alla brukare ska få bästa möjliga vård. Utgångspunkten är 
Socialstyrelsens nationella riktlinjer som beskriver vilka behandlings- och 
rehabiliteringsinsatser som har störst medicinsk, social och ekonomisk effekt och vikten av att 
utveckla samverkan mellan huvudmännen.  
Läs mer om utvecklingsarbetet här www.skl.se/kunskaptillpraktik 



 
För mer information: 
Anna von Reis, projektledare SIKTA, Kommunförbundet Skåne, 0435-719925 
Ann-Mari Ek, projektledare SIKTA, Region Skåne, 044-3093092 
 
Gunborg Brännström, projektchef för Kunskap till praktik på SKL. 
Mobil: 070-484 32 54, e-post: gunborg.brannstrom@skl.se  
 


